E.111164111111101441001.0.11

ADITAMENTO N° 04

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001457-6 CONTRATO n° 004/SPOBRAS/2024

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 156/2023
Objeto: Execução de Reforma e Manutenção de Unidades Educacionais - Lote 191 - Diretoria

Regional de Educação — DRE sac, Mateus (EMEI Iguatemi, CEI Direta Jardim Helena, EMEF

Professora Maria Aparecida Vilasboas, EMEF Martin Luther King Jr e EMEF Plinio de Queiroz).

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras,

inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 165,

7° andar, Centro Histórico, Sao Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato representada por seu
Diretor Administrativo e Financeiro ALEXANDRE JANINI, portador do RG n° 27.912.659-1 e

CPF n° 253.820.958-76 e por seu Diretor de Obras DELSON JOSE AMADOR, portador do RG

n° 4.496.949-1 SSP/SP e CPF n° 586.725.918-87,ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa TEMAFE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 49.335.714/0001-40, com sede na Al. dos Maracatins,
1435, 10° Andar — Conj. 1010, CEP 04089-015 — Indianápolis — sac) Paulo/SP, representada por
seu Administrador SILVIO ROBERTO DA SILVA, portador do RG n° 24.834.313-0 e CPF n°
161.411.768-36, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de
acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo cronograma físico-financeiro - doc. SEI n° _128573825, assinado pela
contratada que prorroga o prazo de vigência contratual até 31/01/2026.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar A SPObras a(s) ART/RRT/TRT(s)
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento à cláusula
sétima do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este aditamento.
E por se acharem justas e acertadas, as partes firmam o presente termo de aditamento.

são Paulo, 4.1 de AG10S +0 de 2025.

SPObr

LEXA
Diretor

CONT

SILVIO
Administra

II
tivo e Financeiro

ILVA

DELSON SE AMADOR
Diretoy Obras

Johnson raúto

P-obras

Aditamento 04 - Contrato N° 004/SPOBRAS/2024 — MANUTENÇÃO U.E. — LOTE 191 - DRE SAO MATEUS Página 1